２０２０年６月２４日

各 位

会 社 名 株式会社みちのく銀行

代 表 者 名 取締役頭取 藤澤 貴之

コード番号 8 3 5 0 東 証 第 一 部

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 古村 晃一

  （TEL 017-774-1116）

役員の人事異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議いたしましたの

でお知らせいたします。

                    記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

取締役会長 髙 田  邦洋 取締役会長

代表取締役頭取 藤 澤  貴之 代表取締役頭取

代表取締役専務執行役員 （新任） 稲 庭  勉 専務執行役員

取締役 （社外・非常勤） 鎌田 由美子 取締役（社外・非常勤）

取締役 （社外・非常勤） （新任） 樋 口  一成 ―

２．監査等委員である取締役

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

監査等委員 小田中 和彦 監査等委員

監査等委員（社外） 鶴海  誠一 監査等委員（社外）

監査等委員（社外・非常勤） 西谷  俊広 監査等委員（社外・非常勤）

監査等委員（社外・非常勤）（新任） 若槻 哲太郎 取締役（社外・非常勤）

３．退任する取締役

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

顧問 加 藤  政弘 代表取締役副頭取

― 馬 谷  成人 監査等委員（社外・非常勤）

４．２０２０年６月２４日以降の新役員体制

     取締役会長                    髙 田 邦 洋

     代表取締役頭取                  藤 澤 貴 之

     代表取締役専務執行役員              稲 庭   勉

     取締役（社外・非常勤）              鎌 田 由美子

     取締役（社外・非常勤）              樋 口 一 成

     取締役（監査等委員）               小田中 和彦

     取締役（監査等委員）（社外）            鶴 海 誠 一

     取締役（監査等委員）（社外・非常勤）        西 谷 俊 広

     取締役（監査等委員）（社外・非常勤）        若 槻 哲太郎

     専務執行役員                   須 藤 慎 治

     常務執行役員                   奥 崎 栄 一

     常務執行役員（青森地区本部長）          浅 利 健 一

     常務執行役員（弘前地区本部長）          福 士 勝 彦

     常務執行役員（八戸地区本部長）          工 藤 隆 紀

     執行役員 経営企画部長              古 村 晃 一

     執行役員 営業本部長               大 川 英 幸

     執行役員 審査部長                古 里 卓 也

     執行役員 監査部長                高 橋   耕

     執行役員 函館営業部長（函館地区本部長）     早 野 博 之

     執行役員 八戸営業部長              鈴 木 恒 義

     執行役員 （札幌駐在）              原 田   学

                                        以 上

（ 参 考 ）

新 任 役 員 略 歴

【取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者】

氏   名  稲庭 勉（いなにわ つとむ）

生 年 月 日       １９６１年４月１０日

略   歴  １９８５年 ３月  弘前大学人文学部卒業

       １９８５年 ４月  株式会社みちのく銀行入行

２００４年 ６月   同 問屋町支店長

２００５年 ７月   同 審査管理部副部長

２００５年１２月   同 審査管理部長

２００６年 ３月   同 執行役員審査部長

２００７年 ２月   同 執行役員

２００７年 ３月   同 執行役員本店営業部長

２０１０年 ４月   同 常務執行役員

２０１０年 ６月   同 取締役兼常務執行役員

２０１５年 ４月   同 取締役兼常務執行役員人事部長

２０１６年 ４月   同 取締役兼常務執行役員

２０１６年 ６月   同 常務執行役員

２０１７年 ６月   同 専務執行役員

所有株式数  ８００株

氏   名   樋口 一成（ひぐち かずなり）

生 年 月 日        １９５７年１月３日

略   歴   １９８０年 ３月  東京大学法学部卒業

        １９８０年 ４月  株式会社富士銀行（現株式会社みずほ銀行）入行

        ２００６年 ３月  株式会社みずほコーポレート銀行(現株式会社みずほ銀行)

兜町証券営業部長

        ２００８年 ４月   同 決済営業部長

        ２００９年 ４月   同 執行役員業務監査部長

        ２０１０年 ４月   同行退社

        ２０１０年 ４月  みずほ総合研究所株式会社顧問

        ２０１０年 ５月   同 常務執行役員

        ２０１１年 ４月   同 常務執行役員退任

        ２０１１年 ５月   ユーシーカード株式会社代表取締役社長

        ２０１１年 ５月   株式会社キュービタス（現株式会社クレディセゾン）取締役

        ２０１６年 ３月   株式会社キュービタス（現株式会社クレディセゾン）取締役退任

        ２０１６年 ４月   ユーシーカード株式会社顧問

        ２０１６年 ６月   ユーシーカード株式会社顧問退任

大陽日酸株式会社常勤監査役

        ２０２０年 ６月   大陽日酸株式会社常勤監査役退任

        ２０２０年 ６月   株式会社クレハ取締役

所有株式数   － 株